
 1 

Z á p i s   
z 1. jednání Rady města Šlapanice konaného dne 24.11.2010  

 
1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 4578/10/OKH 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 
4578/10/OKH ve výši 200.000 Kč na vybudování dětského hřiště 
v městském parku ve Šlapanicích.    

 
2. Rozpočtové opatření č. 17/2010 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 17/2010 v rozsahu bodů 1) až 3) se 
zvýšením celkových příjmů i výdajů ve shodné výši 1.026.700 Kč a 
doporučuje ZM ke schválení. 

 
3. Výstavba kotců pro psy 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. OISM/85/2010 uzavřenou s Jaroslavem 
Rupertem na výstavbu a instalaci kotců pro odchyt volně pobíhajících 
psů.  

 
4. Vyhodnocení cenových nabídek na dodávky plynu 

Usnesení: RM schvaluje cenovou nabídku od fy LAMA INVESTMENTS, a. s., ze 
dne 22.11.2010 na dodávky  plynu pro rok 2011 pro všechny objekty ve 
vlastnictví města včetně příspěvkových organizací. 

 
5. Manželé Zobcovi – odstavné parkovací stání na ulici ul. Kosmákova 

Usnesení: RM zamítá žádost manželů Eriky a Martina Zobcových vybudovat 
odstavné parkovací stání pro osobní automobil na p. č. 2121  před 
rodinným domem č. p. 550 na p. č. 2130 vše v k. ú. Šlapanice u Brna do 
doby komplexního řešení parkování v ulici. 
RM ukládá OISM jednat s žadatelem o jiné variantě na zřízení 
odstavného parkovacího stání, která bude v souladu s připravovanou 
koncepcí parkování ve městě. 

 
6. Sejmutý záměr č. 18/2010 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej části (7 m²) parcely č. PK 
2224/8 v k. ú. Šlapanice u Brna oddělené geometrickým plánem č. 2437-
104/2010 včetně studny bez příslušenství umístěné na této části parcely 
panu Ing. Aleši Kalvodovi za cenu podle znaleckého posudku č. 10-
10/2010. 
RM ukládá KT zpracovat kupní smlouvu na prodej části (7 m²) parcely 
č. PK 2224/8 v k. ú. Šlapanice u Brna oddělené geometrickým plánem č. 
2437-104/2010 včetně studny bez příslušenství umístěné na této části 
parcely s Ing. Alešem Kalvodou za cenu podle znaleckého posudku č. 
10-10/2010 a předložit ZM ke schválení. 

 
7. Sejmutý záměr č. 22/2010  

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. OISM/84/2010 uzavřenou 
mezi Městem Šlapanice a Robertem Martinkovičem na část (13,5 m²) 
parcely č. 3593/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, na dobu od 01.01.2011 do 
31.12.2012 za nájemné 46.800 Kč/rok. 

 



 2 

8. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o.   
Usnesení: VH schvaluje program jednání. 

RM  v působnosti valné hromady bere na vědomí rezignaci jednatele 
společnosti Ing. Miroslava Mrkvici. 
VH odvolává jednatele společnosti SATESO, s. r. o.  Ing. Miroslava 
Mrkvicu  
VH jmenuje  jednatelem společnosti SATESO, s. r. o. doc. RNDr. 
Svatopluka Nováka, CSc.  
VH ukládá novému jednateli provést příslušné změny v obchodním 
rejstříku. 

 
9. OZV o místním poplatku za výherní přístroj nebo jiné technické herní zařízení    

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, 
o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí. 
RM ukládá OF prověřit, případně zajistit aktuálnost seznamu (co do 
počtu i adres) veškerých herních zařízení ve Šlapanických restauračních 
zařízeních. T: do 14.12.2010. 

10. Jiřina Bednářová – žádost o pronájem pozemku pro zřízení parkovacího stání na části p.    
     č. 3548 v k. ú. Šlapanice u Brna  

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části (10 m²) parcely č. 
PK 3548 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
11. Žádost o bezúplatný převod vozidla Toyota RAV 4 pro potřeby JSDHO 

Usnesení: RM schvaluje žádost o bezúplatný převod vozidla Toyota RAV 4 od 
HZS JmK Brno, Zubatého 1, Brno do majetku města – pro potřeby 
JSDHO. 

 
12. Rezignace na pověření a zastupování města 

RM obdržela od Ing. Miroslava Mrkvici rezignaci na několik funkcí a pověření, kterými 
zastupoval město ve společnostech. 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí rezignaci Ing. Miroslava Mrkvici na:  

- funkci zástupce města v Radě Gymnázia Šlapanice,  
- delegovaného zástupce města na všech valných hromadách společnosti 

Ambiente 2001 Czech, s. r. o.,  
- zástupce města k jednáním ve všech věcech týkajících se společnosti 

Ambiente 2001 Czech, s. r. o.,  
- funkci místopředsedy společnosti Bytové družstvo, družstvo, Šlapanice 

vykonávané z titulu funkce jednatele společnosti SATESO, s. r. o., 
- zástupce města na kontrolních dnech společnosti ICEC Šlapanice. 

 RM ukládá ST předložit návrh na ustanovení jiných osob do těchto 
funkcí, případně předložit návrh na jiná řešení vyplývajících z těchto 
zastupování. T: do konce roku 2010. 

 
13. Uzavření úřadu dne 31.12.2010 

Usnesení:  RM schvaluje uzavření provozu MěÚ Šlapanice dne 31.12.2010. 
 
14. Změna Organizačního řádu  

Usnesení: RM schvaluje změnu Organizačního řádu s platností ode dne schválení 
snížením počtu funkčních míst v městském úřadu o 11. 



 3 

 
 
15. Ukončení veřejnoprávní smlouvy na úseku sociální právní ochrany dětí 

Usnesení: RM ukládá TAJ jednat s tajemníkem MěÚ Ivančice o úpravě finančních 
podmínek, případně ukončení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
přenesené působnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí uzavřené 
mezi obcemi s rozšířenou působností Šlapanice a Ivančice. 

 
16. Projekt vzdělávání – výzva č. 69 

Usnesení: RM schvaluje záměr podat žádost o grantový projekt v rámci operačního 
programu lidské zdroje a zaměstnanost - Výzva č. 69 s výší podpory 10 
mil. Kč a názvem “Zvýšení výkonnosti, kvality a transparentnosti na 
MěÚ Šlapanice prostřednictvím vzdělávání”.  
RM schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové žádosti o dotaci 
s fy Regionální poradenská agentura, s. r. o., Starobrněnská 20, 602 00 
Brno, IČ 262 98 163.  

 
17. Dohoda o partnerství k projektu Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Šlapanice I-III   

Usnesení: RM doporučuje ZM schválení vzorové „Dohody o partnerství 
k projektu“ v rámci projektu Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP 
Šlapanice I-III s obcemi Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, 
Blažovice, Březina, Jiříkovice, Kobylnice, Kovalovice, Ochoz u Brna, 
Ořechov, Ostopovice, Podolí, Ponětovice, Pozořice, Prace, Radostice, 
Rebešovice, Řícmanice, Silůvky, Sivice, Troubsko, Tvarožná, Újezd u 
Brna, Velatice. 

 
18. Zřízení škodní a likvidační komise 

Usnesení: RM zřizuje jako svůj iniciativní a poradní orgán škodní a likvidační 
komisi. 
RM jmenuje předsedou škodní a likvidační komise Pavla Horáka. 
RM jmenuje další členy komise: Ing. Pavel Slaný, Mgr. Petr Jilg, Mgr. 
Ludvík Kunz, Filip Kalousek BA, Petra Krátká, Jaroslava Lásková. 

 
 
 


